3

Проект

Городской Совет

муниципального образования город Набережные Челны

Республики Татарстан

Р Е Ш Е Н И Е

от _________ 2021 года

 № ____

О внесении изменений в Решение Городского Совета от 27.04.2018 № 24/6          «О системе оплаты труда лиц, замещающих муниципальную должность на постоянной основе, муниципальных служащих и лиц, работающих на должностях по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления города

Набережные Челны»

В соответствии с Федеральным законом от 1 июля 2021 № 255-ФЗ                        «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» и отдельные законодательные акты Российской Федерации»
Городской Совет
Р Е Ш И Л:

1. Внести в Решение Городского Совета от 27.04.2018 № 24/6 «О системе оплаты труда лиц, замещающих муниципальную должность на постоянной основе, муниципальных служащих и лиц, работающих на должностях по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления города Набережные Челны» (в редакции Решений Городского Совета от 10.08.2018 № 26/14,                         от 23.09.2020 № 1/12) следующие изменения:

1) подпункт 2 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«2) размеры ежемесячного денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальную должность на постоянной основе, согласно приложению № 2;»;

2. Внести в нормативы формирования расходов на оплату труда лиц, замещающих муниципальную должность на постоянной основе, муниципальных служащих и лиц, работающих на должностях по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления города Набережные Челны следующие изменения:
1) наименование главы 2 изложить в новой редакции:
«Оплата труда лиц, замещающих муниципальную должность на постоянной основе»
2) пункт 3 дополнить подпунктами 4 и 5 следующего содержания:

«4) заместитель Председателя Контрольно-счетной палаты;

5) аудиторы Контрольно-счетной палаты.»;
3) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска лицам, замещающим муниципальную должность на постоянной основе, выплачивается в размере, не превышающем одного ежемесячного денежного вознаграждения. Продолжительность ежегодного оплачиваемого отпуска исчисляется в соответствии с Законом Республики Татарстан от 12 февраля 2009 № 15-ЗРТ «О гарантиях осуществления полномочий депутата Представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Республике Татарстан». Основной ежегодный оплачиваемый отпуск составляет 30 дней.»
4) дополнить пунктами 8.1 - 8.3 следующего содержания:

«8.1 Заместителю председателя Контрольно-счетной палаты помимо ежемесячного денежного вознаграждения и единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска дополнительно выплачивается ежемесячное денежное поощрение, премии по результатам работы, а также производятся иные выплаты в соответствии с муниципальными правовыми актами. При этом ежемесячный совокупный размер их денежных выплат не может превышать 0,48 ежемесячного совокупного размера денежных выплат Мэру города.

8.2 Аудитору Контрольно-счетной палаты помимо ежемесячного денежного вознаграждения и единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска дополнительно выплачивается ежемесячное денежное поощрение, премии по результатам работы, а также производятся иные выплаты в соответствии с муниципальными правовыми актами. При этом ежемесячный совокупный размер их денежных выплат не может превышать 0,30 ежемесячного совокупного размера денежных выплат Мэру города.
8.3. Размеры ежемесячных денежных вознаграждений и поощрений лицам, замещающим муниципальную должность на постоянной основе, подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.»;
5) пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10. Лицам, замещающим муниципальную должность на постоянной основе, при увольнении в связи с выходом на пенсию выплачивается единовременное денежное вознаграждение в размере десятикратного месячного денежного вознаграждения по замещаемой должности при наличии стажа на муниципальной должности, стажа государственной и муниципальной службы в совокупности более 10 лет.»;

6) таблицу в приложении № 2 дополнить строками следующего содержания:

	Заместитель Председателя Контрольно-счетной палаты
	31 735

	Аудитор Контрольно-счетной палаты
	25 411

7) в приложении № 3:

- в строке 5 столбца «Наименование должностей» слова «Заместитель Председателя Контрольно-счетной палаты» исключить;

- в строке 8 столбца «Наименование должностей» слова «Аудитор Контрольно-счетной палаты» исключить.

3. Настоящее Решение распространяется на правоотношения, возникшие              с 30.09.2021.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Городского Совета по вопросам социально-экономического развития и бюджету, Руководителя Исполнительного комитета Салахова Ф.Ш., Председателя Контрольно-счетной палаты Шливе Т.В.
Мэр города
Н.Г. Магдеев